3.62%  289.89 全额赎回 是 是

招商银行股

份有限公司

保本浮动收

益型结构性

存款

6,000.00 2020.3.31 2020.6.30
闲置募集

资金

招商银行

结构性存

款产品

保本浮

动收益

型

3.35%  50.11 全额赎回 是 是

其他情况

□适用  √不适用

绝味食品股份有限公司 2020 年年度报告

46 / 194

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2) 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3) 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

绝味食品股份有限公司 2020 年年度报告

47 / 194

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司在疫情期间，于 2020 年 1 月 26 日向武汉疫区捐款 1000 万元用于新型冠状

病毒疫情的防疫工作，成为第一批主动捐款的企业；并组织人力物力捐赠公司产品及

抗疫物资。主动承担社会责任，携手助力共克时艰。公司高管被中国共产党湖南省委

员会、湖南省人民政府授予“湖南省抗击新冠肺炎疫情先进个人”称号。

(三) 环境信息情况

1) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

绝味食品股份有限公司 2020 年年度报告

48 / 194

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

报告期内，公司普通股股份总数及股本结构未发生变化。

本次变动前 本次变动增减 变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 344,816,640 56.65   -344,816,640 344,816,640 0 0

1、国家持股

2、国家法人持股

3、其他内资持股 344,816,640 56.65   -344,816,640 344,816,640 0 0

其中：境内非国有法人持

股
344,816,640 56.65   -344,816,640 344,816,640 0 0

境内自然人持股

外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 263,814,055 43.35   +344,816,640 344,816,640 608,630,695 100

1、人民币普通股 263,814,055 43.35   +344,816,640 344,816,640 608,630,695 100

2、境内上市的内资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 608,630,695 100   608,630,695 100

绝味食品股份有限公司 2020 年年度报告

49 / 194

2、 普通股股份变动情况说明

□适用  √不适用

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末

限售

股数

限售原因
解除限售

日期

上海聚成 220,147,200 220,147,200 0 0 IPO 股份限售承诺 2020.3.17

上海慧功 61,992,000 61,992,000 0 0 IPO 股份限售承诺 2020.3.17

上海成广 32,543,280 32,543,280 0 0 IPO 股份限售承诺 2020.3.17

上海福博 27,614,160 27,614,160 0 0 IPO 股份限售承诺 2020.3.17

木森工贸 2,520,000 2,520,000 0 0 IPO 股份限售承诺 2020.3.17

合计 344,816,640 344,816,640 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况